
MATEMATİK 93 

Türkiye Masonlar Derneği'ni kurmuşlardır. 
Aralık 1948'de derneğin İzmir şubesi, Ocak 
1949'da da Ankara şubesi kurulmuştur. 10 yıl 
içinde bu üç büyük kentte 28 mason locası 
çalışmaya başlamıştır. 

Günümüzde Türkiye'de masonlar yasal 
olarak kurulmuş olan ve aralarında çeşitli an­
laşmazlıklar bulunan dört örgüt çevresinde 
toplanmıştır. Bunlar Türkiye Mason Derneği, 
Türk Yükseltme Cemiyeti, Türkiye Kültür ve 
Fikir Derneği ile Türkiye Büyük Mason Mah­
fili Derneği'dir. 

Masonluk, aralarında SSCB, Macaristan, 
Polonya, İspanya, Portekiz ve Çin'in de bu­
lunduğu bazı ülkelerde yasaklanmıştır. 

MATBAACILIK bak. BASIM 

MATEMATİK, çok eski zamanlardan beri in­
sanların en çok yararlandığı konulardan biri 
olmuştur. Eski Mısırlılar ve Babilliler mate­
matiği takvim düzenlemek için kullanıyorlar, 
böylece ekinlerini ne zaman ekeceklerini ya 
da Nil Irmağı'nın ne zaman taşacağını önce­
den kestirebiliyorlardı. Alışverişlerde ve he­
sapların tutulmasında aritmetikten, tarlaların 
sınırlarını belirlemek, piramitleri ve benzeri 
anıtları inşa etmek için geometriden yararla­
nılıyordu. 

O tarihlerden başlayarak matematik bilgisi­
ni kullananların sayısı sürekli arttı, matematik 
bilginleri matematiği daha da geliştirdiler. 
Bunun sonucunda bu bilim dalının uygulandı­
ğı alanların sınırları gittikçe genişledi. Yüksek 
hızlı, elektronik bilgisayarların geliştirilmesiy­
le hesaplamalar için gereken süreler çok kısal­
dı ve matematiğin kullanımı büyük gelişme 
gösterdi. 

Astronomi ölçümleri ve zamanın belirlen­
mesiyle ilgili hesapların doğruluk derecesi art­
tıkça, denizcilik ve haritacılık da gelişti. Böy­
lece, Kristof Kolomb'dan bu yana insanlar ye­
ni toprak parçaları keşfetmek için anayurtla­
rından çok daha uzaklara gidebildiler. Zaman 
içinde matematik daha iyi gemilerin, lokomo­
tiflerin, otomobillerin ve sonunda da uçakla­
rın tasarımı için kullanıldı. Radar sistemleri­
nin tasarımında, Ay'a ve bazı gezegenlere ro­
ket gönderilmesinde de matematikten yarar­
lanıldı. 

Günlük Yaşamda Matematik 
Denizde, havada ve karada yol alırken en 
önemli sorun nerede bulunduğunuzu belirle­
mektir. Bazen bunu söylemek çok kolaydır. 
Örneğin bir gemidesiniz ve tam kuzeyinizde 
bir deniz feneri, tam doğunuzda da bir kaya­
lık görüyorsunuz. Bu durumda, tam olarak 
nerede olduğunuzu söyleyebilir ve haritada 
yerinizi kesin olarak belirleyebilirsiniz. Ama 
diyelim ki, radarınız A noktasından 30 km, B 
noktasından 35 km uzakta olduğunuzu göste­
riyor ve haritaya baktığınızda A ile B arasın­
daki uzaklığın 50 km olduğunu görüyorsunuz. 
Bu durumda yerinizi nasıl saptarsınız? 

Matematikçiler bir noktanın uzaydaki yeri­
ni belirlemek için birçok yöntem bulmuşlar­
dır. Fransız matematikçi Descartes'ın 17. yüz­
yılda bulduğu yöntem bunlardan en çok kulla­
nılanıdır. Descartes, biri x ekseni, öbürü v ek­
seni olmak üzere önce birbirine dik iki eksen 
çizdi (şekil 1): 
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Sekil 1 X şekil 2 X ,ckil 3 X 

Yeri bu eksenlere göre 5 ve 3 sayılarıyla 
verilen bir noktayı bulmak için, eksenlerin 
kesiştiği noktadan başlanır; x ekseni boyunca 
5 birim gidilir, sonra da y eksenine paralel 
olarak 3 birim yukarı çıkılır (şekil 2). Benzer 
biçimde siz de, şekil 3'te olduğu gibi (4,2), 
(3,1) ve (2,0) sayılarıyla verilen noktalan bu­
labilirsiniz. 

Bu dört noktanın bir doğru üzerinde bulun­
duğunu fark etmişsinizdir. Eğer her nokta için 
verilen iki sayıyı (x ve v sayılarını) ele alırsa­
nız, her noktada, bunlardan birincisinin ikin­
cisinden 2 fazla olduğunu da görebilirsiniz. 
Bir başka deyişle, x sayısı y sayısından 2 fazla­
dır ve biz bunu, 

x = y + 2 
biçiminde yazabiliriz. Bu eşitlik, ele aldığımız 
noktalar kümesinin denklemedir. 

Ticarette kullanılan matematik Babilliler' 
den bu yana çok daha karmaşık bir hale geldi. 
Örneğin, büyük bir mağazadan ayakkabı aldı­
ğınızda, satış elemanının sattığı malı bir karta 


